＊＊＊ 愛知県医療法人協会から研修会のご案内 ＊＊＊
愛医法発第 63 号-4

令和 3 年 3 月 18 日

各 位
一般社団法人愛知県医療法人協会 会 長 木村 衛

                                                             地域包括ケア委員会 委員長 加藤真二

地域包括ケア委員会 【オンライン研修 ライブ配信】
〈対象〉 どなた様でもご参加いただけます（職種を問わず）

新型コロナウイルス感染症に対する感染防御

〈ワクチン接種も含め〉
コロナ禍において介護事業所、介護施設内でのクラスター発生が問題となっています。しかし、介護・福祉

系事業所は、その感染対策についての系統的な講演に参加し、自施設に生かす機会は多くないように思われ

ます。そこで、今回は、当協会会員である医療法人の関連施設のみでなく、一般企業が運営されている介護・

福祉系施設の方々も対象に、コロナ対策として知っておく必要のある感染症の基礎知識や、感染防御、ワクチ

ンについてなど幅広く、土井洋平先生にご講演いただく研修会を企画しました。事前に受講者からの質問を

受け、時間の許す限りその質問にもご回答いただく予定です。これを機に、介護福祉系事業所との交流の一

環となり、今後の業務にも役立てられることを期待しています。開催概要は下記のとおりです。

配信日時 令和 3 年４月１７日（土）１４：００～１６：００

場所 Zoom によるオンライン開催 ライブ配信

講師
藤田医科大学 微生物学講座・感染症科 教授

ピッツバーグ大学 感染症内科 教授  土井 洋平 先生

項目

感染症の基礎知識、感染防御、ワクチンについて
質問について…事前質問＝講演内で回答

お申込後質問を受付けます＝受付期限令和 3 年 4 月 8 日（木）まで  質問のある方はお早めにお申

込みください 但し、全ての質問に回答できない場合があります あらかじめご了承ください

受講料

・事前振込

（税込）

①主催・共催団体会員

②後援・関連団体会員、並びに

介護,福祉系施設の方

③上記①②以外の方

＊１口の申込につき、個別の接続 URL を１つ発行します

発行された URL を利用して同時に接続できるデバイスの数は１台です

主催 愛知県医療法人協会  共 催 日本医療法人協会愛知県支部

後援 予定 愛知県医師会、愛知県病院協会、愛知県精神科病院協会

申込方法 当協会のホームページからお申込み下さい https://www.a-iho.or.jp/

申込期限 令和 3 年 4 月 8 日（木）1５:00 まで 但し、定員申込者数に達した場合は受付終了

申込後からライブ配信までの流れ

申込受信後【申込確認書】をメール送信

*受講料を【申込確認書】に記載の銀行口座にお振り込みください 振込期日：令和 3 年 4 月 12 日（月）

ライブ配信 URL の送信：令和 3 年４月１５日（木）1６:00 までにメール送信

*振込期日までに振込確認ができた場合送信

お申込時の注意（ご了承のうえお申し込みください）

・申込時のメールアドレスへご連絡します ・1 施設複数名参加の場合、メールアドレスは各々に必要です

・Ｚｏｏｍウェビナーを使用します〈参加前日までにバージョンアップデートをお済ませください〉

・受講者様のメール設定、インターネット環境に伴う閲覧の不具合に関して主催者は責任を負いかねます

・当日は安定した接続環境でご参加ください〈有線 LAN をお勧め〉

一般社団法人愛知県医療法人協会事務局  Tel 052-242-4350

1 口 3,500 円 または 1 施設最大 3 口まで 7,000 円

1 口 5,000 円 または 1 施設最大 3 口まで 10,000 円

1 口 10,000 円（その他の方は 1 口単位のみ）

https://www.a-iho.or.jp/